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Tlačová informácia zo zasadnutia  
Rady pre mediálne služby dňa 18. 12. 2024 

 
Na stredajšom zasadnutí Rada okrem iného: 
 

- vo výberovom konaní pridelila frekvenciu 93,2 MHz Senica vysielateľovi programovej služby 
Trnavské rádio (Trnavská produkčná s.r.o.) a frekvenciu 90,1 MHz Bratislava – Dúbravka 
vysielateľovi programovej služby Rádio Košice (Marek Petráš), 

- na žiadosť vysielateľa programovej služby Rock (D.EXPRES, k.s.) mu odňala frekvenciu 91,0 MHz 
Žiar nad Hronom,  

- uložila povinnosť odstrániť komentáre zverejnené na obsahovej službe Facebook (Meta Platforms 
Ireland Limited) na území Slovenskej republiky a povinnosť zamedziť ich ďalšiemu šíreniu na území 
Slovenskej republiky z dôvodu, že tieto komentáre sú nelegálnym obsahom, pretože napĺňajú 
znaky extrémistického materiálu, znaky trestného činu hanobenia národa, rasy a presvedčenia 
alebo znaky trestného činu podnecovania k národnostnej, rasovej a etnickej nenávisti, 

-  zastavila správne konanie vedené voči poskytovateľovi platformy na zdieľanie videí Youtube 
(Google Ireland Limited) vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu, keďže odpadol dôvod 
konania začatého na podnet správneho orgánu (účastník konania predmetné komentáre 
odstránil), 

- zastavila správne konanie vedené voči vysielateľovi programovej služby FUN RADIO (RADIO, a.s.) 
v súvislosti s tým, že dňa 19. 3. 2024 odvysielal v rámci programu Sajfašou rubriku SAJFA VS. 
KANDIDÁT 2024, v ktorej mohlo dôjsť k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti programu 
aktuálnej publicistiky, pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu, 

- uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona vysielateľovi programovej služby Dobré rádio 
(Dr. FM, s. r. o.) za to, že v dňoch 5. 6. a 23. 9. 2024 nevyužíval frekvenciu 106,4 MHz Prievidza na 
účely, na ktoré mu bola pridelená, 

- uložila sankciu – pokutu vo výške 300 € poskytovateľovi audiovizuálnej mediálnej služby  
na požiadanie (AVMS) www.zvtv.sk (SOFIAN, s. r. o.) za to, že nedoručil na žiadosť regulátora 
štatistiku o poskytovanej službe za rok 2023, 

- začala správne konanie voči poskytovateľovi AVMS www.zvtv.sk (SOFIAN, s. r. o.) v súvislosti  
s tým, že nedoručil Rade štatistiku o poskytovanej AVMS za obdobie od 1. 1. do 30. 9. 2024, 

- uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi AVMS eReport (STORYmedia 
s. r. o.) za to, že nedoručil na žiadosť regulátora štatistiku o poskytovanej službe za obdobie od  
1. 9. do 31. 12. 2023, 

-  uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi AVMS PLUSKA – VIDEO, Auto 
Bild, Zdravie, EMMA, Šport24, Čas pre ženy, Centrum a Čas (News and Media Holding a.s.) za to, 
že v rámci poskytovaných služieb nezabezpečil v období od 1. 3. do 31. 12. 2023 náležité 
zdôraznenie európskych diel, 

-  uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi AVMS Videotéka (DIGI 
SLOVAKIA, s.r.o.) za to, že v rámci poskytovanej služby nezabezpečil v období od 1. 9. do 31. 12. 
2023 náležité zdôraznenie európskych diel, 

- uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi AVMS Aktuality, Diva, Živé, 
Najmama, Herná zóna (Ringier Slovakia Media s.r.o.) za to, že v rámci poskytovaných služieb 
nezabezpečil v období od 1. 3. do 31. 12. 2023 náležité zdôraznenie európskych diel, 
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- uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi AVMS Azet (Ringier Slovakia 

Communities s.r.o.) za to, že v rámci poskytovanej služby nezabezpečil v období od 1. 3. do 31. 12. 
2023 náležité zdôraznenie európskych diel,  

- zastavila správne konanie vedené voči poskytovateľovi AVMS pravda.sk, tv.pravda.sk, 
tv.varecha.sk, mediaklik.sk, sportweb.sk, varecha.sk,  ahojmama.sk (OUR MEDIA SR a. s.) 
v súvislosti s možným porušením povinnosti zabezpečiť náležité zdôraznenie európskych diel, 

- uložila sankciu – upozornenie na porušenie zákona poskytovateľovi AVMS Ujszo – video (DUEL – 
PRESS, s.r.o.) za to, že v rámci poskytovanej služby nezabezpečil v období od 1. 3. do 31. 12. 2023 
náležité zdôraznenie európskych diel, 

- začala správne konanie voči poskytovateľovi AVMS Ujszo - video (DUEL – PRESS, s.r.o.) v súvislosti 
s tým, že v období od 1. 1. do 30. 9. 2024 mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti zabezpečiť náležité 
zdôraznenie európskych diel v rámci AVMS, 

- začala správne konanie voči poskytovateľovi audiovizuálnych mediálnych služieb na požiadanie 
PLUS TV, PLUSKA – VIDEO, Auto Bild, Zdravie, Lepšie Bývanie, Plus 7 dní, Šarm, Báječná žena, 
Trend, eva, EMMA, Šport24, Čas pre ženy, Centrum a Čas (News and Media Holding, a.s.)  
v súvislosti s tým, že v období od 1. 1. do 30. 9. 2024 mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti zabezpečiť 
náležité zdôraznenie európskych diel v rámci AVMS, 

-  začala správne konanie voči poskytovateľovi AVMS Videotéka (DIGI SLOVAKIA, s.r.o.) v súvislosti  
s tým, že nedoručil Rade štatistiku o poskytovanej AVMS, 

- začala správne konanie voči poskytovateľovi AVMS Dobré rádio (Dobré médiá, s.r.o.) v súvislosti  
s tým, že nedoručil Rade štatistiku o poskytovanej AVMS,  

- začala správne konanie voči vysielateľovej programovej služby Dobré rádio (Dr. FM, s. r. o.)  
v súvislosti s tým, že neposkytol regulátorovi osobitnú štatistiku slovenských hudobných diel, 

- začala správne konanie voči vysielateľovi programovej služby Rádio Best FM (Best FM Media spol. 
s r.o.) v súvislosti s možným porušením povinnosti vyhradiť za mesiac august 2024 z času vysielania 
hudobných diel za kalendárny mesiac najmenej 25 percent vysielaniu slovenských hudobných diel, 

-  uznala za neopodstatnený podnet na preverenie odvysielaného obsahu, týkajúci sa: 
• programu Správy odvysielaného dňa 7. 10. 2024 (Rádio Slovensko, STVR), v súvislosti 

s ktorým podávateľ podnetu namietal, že redaktor v príspevku prezentoval konsolidačný 
balíček ako „Ficove zdražovanie", 

• programového bloku Dobré ráno, Slovensko odvysielaného dňa 28. 10. 2024 (Rádio 
Slovensko, STVR), v ktorom podávateľovi podnetu prekážalo údajne fakticky a historicky 
nepresné označenie Československá republika. 

 
Závery všetkých bodov programu zasadnutia Rady dňa 18. 12. 2024 sú zverejnené na webovej stránke 
Rady. V sekcii Zasadnutia Rady je k dispozícii aj zvukový záznam zo zasadnutia a pracovné materiály 
Kancelárie Rady k jednotlivým bodom programu. 
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